† Supple n'ras

§ Sic: pro proficisceremini

|| Sic: pro proficiscamini

T. R. apud Villam de Scto Johē xvj die Aug'.
P ipm regem.

De supersedendo emptioni frumenti in civitate Londonii.

Membr 20 dorfo. Villæ S. Johannis (Perth), 16 Aug.

R. ditto sibi Johi de Pulteneye & Reginaldo de Conductu
 factm Licet nup assignavim⁹ vos ad mille quartia frumenti ad
 opus nrm in civitate London' emi & pvideri & ad frumentū

illud moli & frinam * five floram inde in doliis poni faciend' A.D. 1335.
 exinde usq' Berewicū sup Twedam ducend' p sustentatōe nra * Sic: l.
 & fideliū nroz nobiscum in ptibz illis existentū Quia tamen fatinam
 de frumento alio ad sufficientiam nob' ad psens alibi est pvisum
 vobis mandam⁹ qd emptōi & pvisioni dtoz mille quartioz fru-
 menti supersedeatis quousq' aliud duxim⁹ demandand'.
 T. R. apud Villam Scti Johis xvj die Aug'. P cons'.

*Rogerus Mauduyt et alii assignantur custodes portuum et
 littorum maris, et arraiatores hominum, in comitatu
 Northumbriæ.*

R. ditto & fidelibz suis Rogo Mauduyt Johi de Insula de Membr. 18.
 Wodeburn Robto de Insula de Chipcheste Johi de Borouglton Villæ
 Willo de Swinburn Willo de Tyndale & Robto de Vale factm S. Johannis
 Cum nup dato nob' intelligi qd Scoti inimici & rebelles nri (Perth),
 confederatōes & alligatōes cū hōibz vraz exiaz fecerunt et qd 19 Aug.

iidem hōies vraz exiaz in multitudine non modica se pararunt
 ad ingrediend' hostiliē regnū nrm ad gravand' de guerra nos &
 populum nrm tam p ram qm p mare p iras nras patentes
 assignavim⁹ divsios fideles nros ad custodiend' & custodiri
 faciend' omes portus & litora maris in singulis com' regni nri
 in quibz naves applicant vel applicare possunt & oem ram
 maritimam vsus ptes australes & ad resistend' oīibz qui cont'
 nos p ram vel p mare armata potentia veūint vel regnū nrm
 invadere volūint in ptibz sup' dtis necnon ad arraiand' omes
 hōies defensabiles & validos tam milites & armigos qm alios
 de ptibz pdtis & ad ipos unūquemq' videt' eoz juxta statū suū
 equitaturis & armis competentibz muniri & ad arma affideri
 faciend' et ad quedam alia in tris nris pdtis contenta faciend'
 & explend' Ac jam intellexim⁹ qd postq'm in nrm ultra Mare
 Scot' cū exēcitu nro ad obstinatam malitiam ipoz Scotoz refre-
 nand' arripim⁹ iidem inimici nri latēd' cit' idem Mare Scotie
 in multitudine non modica venerunt & se de die in diem in
 ptibz illis congregant & parant ad ingrediend' vras nras in
 March' Scotie & dtm regnū nrm ad gravand' nos & pplm nrm
 de guerra tam p mare qm p ram maxime dū nos sic moram
 trahim⁹ ultra Mare sup' dtm Nos ipoz malitie obviare & sal-
 vatōi & defensionī regni nri & vraz nraz pdta circūquaq'
 pvidere volentes ut tenem' assignavim⁹ vos conjunctim & divisim
 ad custodiend' & custodiri faciend' omes portus & litora maris
 in quibz naves applicant vel applicare possunt & oem ram
 maritimam in com' Northumbr' tam infra libtates qm ext' &
 ad resistend' oīibz qui cont' nos p ram vel p mare armata
 potentia veūint vel com' seu vras nras pdtos invadere volūint &
 ad eos cujuscumq' status vel conditōis fuerint capiend' & arest-
 and' una cū navibz bonis & rebz suis quibuscumq' ipozq' cū
 bonis & rebz pdtis salvo & sēcure custodiri faciend' absq' dis-
 tractōe bonoz & rez eazdem donec aliud inde duxim⁹ demand-
 and' & ad omia alia & singula faciend' & ordinand' que ad
 salvam & securam custodiam ptiū eazdem tam p ram qm p
 mare cont' hujusmodi picula possunt ptinere & ad arraiand'
 omes hōies defensabiles & validos tam milites & armigos qm
 alios de com' pdto tam infra libtates qm ext' & ad ipos unū-
 quemq' videt' juxta statū suū equitaturis & armis competentibz
 muniri & ad arma affideri faciend' & ad eosdem equites in
 constabular' & pedites in centenis & vintenīs ponend' & ad
 deputand' sub vob' alios sufficientes ad pmissa in hundris & aliis
 locis ejusdem com' tam infra libtates qm ext' ubi opus fuit
 faciend' ad pficiscend' potentē & virilē tam cont' dtos Scotos
 qm alienigenas inimicos nros si dtm com' seu vras nras pdtas
 ingredi psumperint ut est dtm ad ipoz militiam cū Dei ad-
 jutorio repimend' Et ideo vob' in fide & homagio quibz nob'
 tenemini necnon sub forisfura vite & membroz ac oīū que nob'
 forisfate pōietis mandam⁹ firmil' injungentes qd circa pmissa
 omia & singula faciend' & explend' oīibz aliis pmissis cū oīi
 diligentia & sollicitudine quibz pōietis intendatis ita qd p vī
 destm nob' seu ppto nro ptiū illaz piculū seu dampnū quod
 absit non eveniat quoquo modo Mandavim⁹ enī archiepīs epīs
 abbibz prioribz comitibz baronibz militibz ballis ministris &
 oīibz fidelibz nris de dto com' Northumbr' tam infra libtates
 qm

A.D. 1335. q'm ext' qd vob & vrm cuilibet & deputandis seu deputando a vob & vrm quolibet in hiis que ad salvam & securam custodiam ptiū pdta ptinent intendentes sint consulentes & auzilantes necnon vic' nro com' pdti qd ad ctos dies & loca quos vos vel aliquis vrm seu deputand' a vob vel aliquo vrm ei scire fac' venire fac' coram vob vel aliquo vrm seu deputand' a vob vel aliquo vrm omēs hōies tam milites q'm alios de ballia sua tam infra libtates q'm ext' put ei scire fac' ex pte nra vobq & cuilibet vrm ac deputand' a vob & quolibet vrm in pmissis pareat & intendat Damus autem vob & vrm cuilibet tenore p'sentiū potestatem omēs illos quos in hac pte cont'rios invēditis seu rebelles arestand' & capiendi ac p'fonis nris comittendi in eisdem moratur' quousq; aliud inde duxim' demandand' In cujus &c.

T. R. apud Villam de Sfo Johē xix die Aug'.

P ipm R' & cons'.

Mandatur majori et communitati Novi Castri super Tynam, quod se et homines villæ et libertatis ejus parent ad arma, irroasione Scotorum et hominum terrarum exterarum circa Mare Scotiæ (Firth of Forth) expellata.

R. ditis sibi majori ballis & toti cōitati ville sue Novi Castri sup Tynam saltm Cum nos nup intelligentes qd Scoti inimici et rebelles nri confederatōes & alligatōes cū hōibz vraz exlaz fecerunt & adhuc indes face non desistunt & qd iidem hōies vraz exlaz in multitudine non modica jam se parant ad gravand' & dampnificand' nos & pplm nrm tam p mare q'm p vram omibz viis & modis quibz possunt p singulos com' regni nri assignavim' ctos fideles nros tam ad custodiend' & custodiri faciend' omēs portus & litora maris in quibz naves applicant vel applicare possunt & dem vram maritimam tam infra libtates q'm ext' q'm ad assidend' ad arma & arraiand' omēs hōies de eisdem com' defensabiles & validos ad pficiscend' p defensione pdta cont' omēs illos qui cont' nos p vram vel p mare armata potentia venire vel regnū nrm invadere volūnt in locis sup'dtis & ad eos cujuscumq; status vel conditōis fūint capiend' & arestand' una cū navibz bonis & rebz suis quibuscumq; iposq; cū bonis & rebz pdtis salvo & secure absq; distractōe aliqua bonoz & rez eozdem custodiri faciend' quousq; aliud inde duxim' demandand' Ac jam accepim' qd postq'm ip nrm ultra Mare Scotie cū exccitu nro ad obstinatam malitiam dtoz Scotoz refrenand' arripuim' iidem inimici nri circa dtm Mare Scotie latent in multitudine non modica venerunt & se de die in diem congregant & parant ad ingrediend' vras nras in March' Scotie & dtm regnū nrm ad gravand' nos & pplm nrm de guerra tam p vram q'm p mare maxime dum nos moram sic trahim' ultra Mare sup'dtm Nos volentes eoz malitiis in hac pte obviare & defensionis & salvatōi regni nri & vraz nraz circumquaq; pvidere ut tenem' vob in fide & ligeantia quibz nob tenemini & sub forisfura vite & membroz vraz & ten' & oīū alioz que nob forisface possitis firmiū injungendo mandam' qd vos sine dilone quacumq; ad arma paretis & omēs alios de eadem villa & ejus libtate unūquemq; videt eoz juxta statū suū armis competentibz muniri & parari fac' ita qd vos & ipi armis competentibz muniti & bñ arraiati prompti sitis & parati ad pficiscend' p defensione hujusmodi una cū ditis & fidelibz nris Rogo Mauduyt Johē de Insula de Wodeburn Robto de Insula de Chipeheffe Johē de Boroughdon Wiffo de Swynburn Wiffo de Tyndale & Robto de Vale quos assignavim' conjunctim & divisim ad custodiend' portus & litora maris in com' Northumbr' & ad arraiand' omēs hōies de eodem com' tam infra libtates q'm ext' in forma sup'dta tam cont' Scotos q'm alienigenas si dtm regnū nrm seu alias vras nras ingredi psumpserint vel quotiens aliud opus fuit quod absit seu vos & ipos sup hoc ex pte nra contigit pmuniri Damus autem vob p'fati major & balli tenore p'sentiū potestatem omēs illos de villa & libtate pdtis qui se armis hujusmodi

parare recusavint compellendi ad id faciend' omibz viis & modis quibz p expeditōe negotii illius melius videritis expedire. A.D. 1335.

T. me ipso apud Villam de Sfo Johē xx die Aug'.

P ipm regem & cons'.

Johannes de Denton et alii assignantur ad ducendum homines de Novo Castro contra Scotos et alios.

R. ditis sibi Johi de Denton Hugoni de Hetham & Robto de Haliwell saltm Sciatis qd cū nup intelligentes &c. ut s' mut' mutand' usq; ibi pmuniri & tunc sic assignavim' vos conjunctim & divisim ad omēs hōies dte ville Novi Castri & libtatis ejusdem sic arraiatos & armis competentibz bñ munitos ad p'fatos Rogm Johem de Insula de Wodeburn Robm de Insula Johem de Boroughdon Wifm Wifm & Robm de Vale ducend' ad pficiscend' in obsequiū nrm pdtm cont' Scotos inimicos nros & alios quoscumq; si dtm com' seu alias vras nras ptiū illaz ingredi psumpserint sicut pdtm est Et ideo vob sub forisfura vite & membroz vraz ten' & oīū alioz que nob forisface possitis firmiū injungendo mandam' qd pmissa fac' in forma pdta Dam' autem p'fatis majori ballis & cōitati tenore p'sentiū in mandatis qd vob in pmissis pareant & intendant In cujus &c.

T. ut s'.

P ipm R' & cons'.

De levando omnes homines ad arma, hobelarios, sagittarios, et alios homines defensabiles, in comitatibus Cumberlandiæ et Westmerlandiæ pro defensione Angliæ contra Scotos et eorum socios alienigenas.

R. ditis & fidelibz suis Robto de Clyfford & Johi de Stirke-land saltm Cum nup assignavim' vos conjunctim & divisim ad arraiand' p vos seu deputand' a vob quotiens ad hoc vacare non possitis omēs hōies ad arma hobelar' sagittar' & alios hōies pedites defensabiles de com' Cumbr' & Westnll' tam infra libtates q'm ext' nemini pendo in hac pte & ad ctos hōies ad arma in constabular' & ctos hobelar' & sagittar' & pedites in millenis centenis & vintenis poni faciend' ita qd iidem hōies ad arma hobelar' sagittar' & pedites armis competentibz unusquisq; videt eoz juxta statum suū bene & sufficienl' armati pmpti essent & parati ad pficiscend' cont' Scotos & alios inimicos nros si forsitan dtm regnū nrm ingredi volūnt ad eoz malitiam cū Dei adjutorio reprimend' et ad quedam alia in tris nris patentibz fctis contenta faciend' & explend' Ac jā intelleximus qd postq'm ip nrm ultra Mare Scotie cum exccitu nro ad obstinatam malitiam ipoz Scotoz refrenand' arripuim' iidem inimici nri latent cit' idem Mare Scotie in multitudine non modica venerunt & se de die in diem in ptibz illis congregant & parant ad ingrediend' vras nras in Marchia Scotie & dtm regnū nrm ad gravand' nos & pplm nrm de guerra tam p mare q'm p vram maxime dū nos sic moram trahim' ultra mare sup'dtm Nos ipoz malitie obviare & salvatōi & defensionis regni nri & vraz nraz pdta circumquaq; pvidere volentes put decet vobis in fide homagio & ligeantia quibz nob tenemini firmiū injungendo mandam' qd si hōies de com' pdtis p vos nondū sint arraiati tunc eos sine dilone quacumq; arraiari fac' juxta tenorem mandati nri vob prius inde fcti ita qd iidem hōies sic arraiati & bene muniti pmpti sint & parati ad pficiscend' tā cont' dtos Scotos q'm cont' alienigenas si regnū nrm seu com' pdtos aut vras nras pdtas taliū ingredi psumpserint vel quotiens aliud opus fuit ad ipoz malitiam viriliū & potenl' expugnand' & repellend' put p meliori salvatōe & defensione regni vraz & ppli nroz fuit faciend' Taliū in executōe huj' mandati nri vos hentes ne p vri dectm dampnū vel piculū nob seu pplō nro eveniat quod absit set qd vos p vri diligentiam & industriam ex hoc nro debeam' commendare.

T. R. apud Villam Sti Johis xx die Aug'.

P ipm reg'.

Salvus

Membr. 18.
Villæ
S. Johannis
(Perth),
20 Aug.

Membr. 18.
Villæ
S. Johannis
(Perth),
20 Aug.

Membr. 20
dorfo.
Villæ
S. Johannis
(Perth),
20 Aug.

A.D. 1335.

Salvus conductus pro Willielmo Roule et duobus aliis Scotis, cum famulis suis, ad comitem Moraviae, capitulum in Anglia, profecturis.

Membr. 21.
Villæ
S. Johannis
(Perth),
20 Aug.

R. vic' battis ministris & omibz aliis fidelibz suis tam infra libertates q'm ext^a ad quos &c. sciatm Sciatis qd cum Wills Roule & alii duo hoies equites de Scot' ad comitem de Murrif nup de guerra captu & infra regnu nrm detentu de nra licentia infra idem regnu sint venturi suscepim^o ipos Wittm & duos hoies in ptectionem & defensionem nram necnon in salvu & securu conductu nrm in veniendo infra dtm regnu nrm cum garciobz equis & hnefiis suis ibidem morando & exinde ad ppria redeundó Et ideo vob mandam^o qd eidem Wittu seu hoibz pdtis sic veniendo infra regnu nrm cum garciobz equis & hnefiis suis pdtis ibidem morando & exinde ad ppria redeundo sicut pdtm est non inferatis seu quantu in vob est ab aliis inferri pmittatis injuriam molestiam dampnu impedimentu aliquod seu g'vamen set eis potius salvu & securu conductu hre fac' Et si quid &c. In cuj^o &c. usq; ad f^m Omiu Stoz px futur' dur'.

T. R. apud Villam de Sfo Johe xx die Aug'.

P ipm regem.

Robertus de Clifford assignatur custos Marchiarum in Cumbria et Westmeria, et ductor hominum in eis levatorum contra Scotos et suos socios peregrinos.

Membr. 21.
Villæ
S. Johannis
(Perth),
20 Aug.

R. archiep'is ep'is abbibz prioribz comitibz baronibz militibz constabular' arraiatoribz hoiu ad arma & alicz vicecom' battis ministris & omibz aliis fidelibz suis de com' Cumbr' & Westm' tam infra libertates q'm ext^a ad quos &c. sciatm Quia ex fidedignis nonnullor' relatibz nris est auribz intimatu qd Scoti inimici & rebelles nri confederatodes & alligatodes cum hoibz vraz exvaz fecerunt & qd tam iidem Scoti q'm dti hoies vraz exvaz regnu nrm hostilib' invadere & nos & gentes nras expugnare & g'vare & alia mala que potunt p viribz ppetrare pponunt maxime dum nos ult^a Mare Scot' cum exccitu nro ad obstinatam malitiam dtoz hostiu nroz refrenand' moram t'him^o in p'senti Nos ipoz malitie obviare & salvatodi & defensionem regni nri ac vraz nraz circumquaq; pvidere volentes et de fidelitate & circumsp'ctoe pvida diti & fidelis nri Robti de Clifford plenarie confidentes assignavim^o ipm Robm custodem Marchiaz nraz in com' pdtis necnon capitaneu & ductorem oiu hoiu tam ad arma q'm alioz quozcumq; quos p quosdam alias tras nras in dtis com' arraiari & ad arma assideri mandavim^o tam cont^a pdtos Scotos q'm cont^a dtos hoies vraz exvaz si regnu nrm in dtis com' seu in Marchiis ejusdem talib' ingredi psumpserint ad ipoz malitiam potend' & virilib' cu Dei adjutorio reprimend' Dantes eidem Robto plenam tenore p'sentiu potestate arestandi & capiendi omes illos de dtis com' tam infra libertates q'm ext^a quos p defensione com' & Marchiaz pdtoz ac repulsionem hujusmodi hostiu nroz cont^arios seu rebelles invenit seu remissos & eos prifonis nris comittendi in eisdem detinend' quousq; aliud de eis duximus demandand' Et ideo vob & cuilibet vrm in fide homagio & ligeantia quibz nob tenemini necnon sub forisfura corpoz & terraz ten' bonoz & cataloz districte injungendo mandam^o qd eidem Robto & deputand' ab eo cum ad hoc vacare non potit in pmissis intendentes sitis obedientes consulentes & auxiliantes Et vos pfati arraiatores omes hoies p vos sic electos & arraiatos ad ipm Robm ducatis ad pficiscend' una cum omibz aliis hoibz defensalibz com' pdtoz in comitiva pdti Robti vel deputandi ab eo p defensione com' & Marchiaz pdtoz cont^a inimicos nros sup'dtos quotiens opus fuit & p pfatu Robm sup hoc ex pte nra fueritis pmuniti Vosq; pfati vicecom' & batti omes illos de eisdem com' quos p rebellionem vel inobedientia sua in hac pte pfatus Robs vel deputand' ab eo arestavint & vob libavint ab eis recipiatis & in prifonis nris custodiatis in forma pdta In cujus &c.